[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 07.04.2016г.   №221
О внесении изменений в постановление администрации

 Калачевского муниципального района Волгоградской области

 от 24.01.2014г. № 83 «Об утверждении Административного

 регламента  предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в Казне Калачевского муниципального района Волгоградской области»

На основании Федерального закона от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент «Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в Казне Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный  постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24.01.2014г. № 83, следующие изменения:
1.1. По всему тексту административного регламента слова «отдел по управлению муниципальным имуществом комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Калачевского муниципального района» заменить словами «комитет по информационно – методической работе с сельскими территориями и имущественным отношениям администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области», слово «Отдел» заменить словом «Комитет» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 1.6 административного регламента изложить в новой редакции:

«Место нахождения Комитета: 404507, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону,     ул. Октябрьская, д. 71 кабинет 5. Телефон для справок: 8 (84472) 3-34-94.
Место нахождения МФЦ: 404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону,         ул. Октябрьская, д. 283. Телефон для справок: 8 (84472) 3-49-20».
1.3. Административный регламент дополнить пунктом 1.6.1. следующего содержания:
«1.6.1. Прием заявителей также осуществляется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ, многофункциональный центр).
Местонахождение и график работы МФЦ:
	Наименование МФЦ
	Часы и дни приема
	Адрес

	Филиал по работе
с заявителями Калачевского района Волгоградской области ГКУ ВО «МФЦ»
	Понедельник: с 09.00 до 20.00 час.;

Вторник-пятница: с 09.00 до 18.00 час.,

Суббота: с 09.00 до 15.00 час.
Воскресенье: выходной
	404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, у
л. Октябрьская, 283

8(84472) 3-49-20

     Информация о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется непосредственно в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, а также с использованием средств телефонной связи, электронного информирования, размещения информации на стендах».
1.4. Абзац 2 пункта 1.7 административного регламента изложить в новой редакции:
«- при непосредственном  посещении комитета по информационно – методической работе с сельскими территориями и имущественным отношениям администрации Калачевского муниципального района  и  многофункционального центра».
1.5. Пункт 2.11 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
Обращение заявителей о предоставлении муниципальной услуги подлежит обязательной  регистрации в течение одного рабочего дней с момента его поступления в администрацию или в МФЦ».
1.6. Пункт 2.14 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставление муниципальной услуги в многофункциональном центре осуществляется в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между администрацией Калачевского муниципального района и многофункциональным центром.
При обращении заявителей в МФЦ обеспечивается предоставление муниципальной услуги МФЦ по принципу "одного окна" по месту пребывания            в порядке и сроки, установленные настоящим Регламентом, либо передача заявления в Комитет в соответствии с заключенным соглашением.

На официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и Едином портале государственных услуг заявителю предоставляется возможность копирования и заполнения в электронном виде формы запроса о предоставлении муниципальной услуги».
1.7. Пункт 3.2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«МФЦ передает в Комитет по реестру с описью прилагаемых документов,                    с указанием номера дела, созданного по заявлению, в Государственную информационную систему «Контроль исполнения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг Волгоградской области» (далее - ГИС КИАР) в бумажном виде заявление с прилагаемыми документами и информацию, полученную от заявителя, ежедневно до 12 часов 00 минут дня, следующего за днем приема, по адресу: г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 71.

В случае невозможности предоставления документов и сведений на бумажном носителе в указанные выше сроки документы и сведения представляются в указанные сроки посредством ГИС КИАР».
1.8. Пункт 5.2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр,            с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта администрации Калачевского муниципального района, федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi), государственной информационной системы "Региональный реестр государственных   и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (http://volganet.ru)».

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет.

     3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Калачевского муниципального района                Н.П. Земскову.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                        С.А. Тюрин